Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 84/2017

Requer informações acerca dos
serviços de agendamento e troca de
lâmpadas, referentes à iluminação
pública do Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o grande número de solicitações de trocas de

lâmpadas e reparos em postes de iluminação pública;

 CONSIDERANDO o número de pessoas que alegam não serem

atendidas ou demora excessiva no atendimento;

CONSIDERANDO que a lista de reclamações aumenta dia-a-dia.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual é a empresa que efetua a manutenção e troca de

lâmpadas no Município?

2º) Qual a validade do contrato celebrado com a referida

empresa?

3º) Qual o montante mensal desembolsado à empresa?

4º) Qual o tempo médio de espera para troca de lâmpada?

5º) Como é feito controle do serviço efetuado?

6º) Demais informações que julgar pertinente.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando
a demora no agendamento de troca de lâmpadas no município. Pedem
informações quanto aos serviços realizados, alegam situações
constrangedoras devido a escuridão de certos bairros e pedem providencia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-